


Komisaras Letena vidiniai darbiniai 2.indd   82-83 2021.08.02   17:29:11





© Loewe Verlag GmbH, 2021
Tekstas, Katja Reider
Iliustracijos, Dirk Hennig
Pirmą kartą vokiečių kalba pavadinimu Kommissar Pfote – 
Schnüffel-Einsatz auf dem Schulhof  (Vol. 3) 2021 metais išleido 
Loewe Verlag GmbH, Vokietija. 
Lietuvių kalba išleista susitarus su Loewe Verlag GmbH, 
Bindlach, Vokietija. 
Visos teisės saugomos.
© Vertimas į lietuvių kalbą, Asta Vaitkevičiūtė-Skliutė, 2022
© Leidykla „Nieko rimto“, 2022

ISSN 2669-0829
ISBN 978-609-441-865-5 

Katja Reider
KOMMISSAR PFOTE – SCHNÜFFEL-
EINSATZ AUF DEM SCHULHOF  (VOL. 3) 
Loewe Verlag GmbH, Bindlach, 2021

Vilnius
2022



Vilnius
2022

Katja Reider

Iliustravo Dirk Hennig

Iš vokiečių kalbos vertė Asta Vaitkevičiūtė-Skliutė

PĖDSEKYS  
MOKYKLOS KIEME 





   

TURINYSTURINYS

 

Jaudinantis sprendimas 9  

Ypatingas dviratis 21  

Įtartini pėdsakai 31  

Persekiojimas 45  

Neįtikėtinas laimikis 59









11

JAUDINANTIS SPRENDIMAS

Visi paklausykite: dabar bus daug svarbiau, 
nei apie dešrą! Netrukus paaiškės, ar liksiu tar-
nybiniu policijos šunimi, ar padarysiu karjerą 
ir tapsiu tikrų tikriausiu pėdsekiu! AUUU! Aš 
toks susijaudinęs!

Beprotiškai trokštu tapti vienu tų ypatingų 
pėdsekių, kurie aptinka pavojingus dalykus. 
Pavyzdžiui, oro uoste ar milžiniškuose laivų 
konteineriuose. Tam skirta speciali mokymo 
programa. Bet man tai būtų vaikų – AI… 
šunų žaidimas, tikrai! Mano nosiai tai vieni 
niekai!

Akies krašteliu slapta nužvelgiu Lulu. AHA! 
Kairė jos ausis trūkčioja, tai aiškus ženklas.



12

Ji nervinasi taip pat, kaip ir aš. Tik gar-
bėtroška Haras ramus, nekruta nė vienas jo 
barzdos plaukas. KAD JĮ KUR!

Ir mano dvikojis partneris bei geriausias 
bičiulis Paulis atrodo atsipalaidavęs. Nieko 
nesuprantu! Aš pats tiesiog negaliu nustygti 
vietoje.

Štai ateina trenerė su sąrašu. Pagaliau! 
D R Y K S T !  Netrukus sužinosiu, ar būsiu 
priimtas į pėdsekių mokymus. Kad nieko 
nepražiopsočiau, išsitiesiu visu ūgiu. Juk  
kažkada norėsiu papasakoti anūkams apie 
šią iškilmingą akimirką ir po jos sekusius 
herojiškus mano darbus…

– Taigi, į pėdsekių grupę patenka Aleksas, 
Balu, Dani... – trenerė skaito vardą po vardo. 
Pastatau ausis. Haras yra sąraše! TAIP! Bet 
nėra Lulu. KAIP GAILA! O aš? Ir manęs 
nėra!!!



13

Trenerė sulanksto sąrašą. URRRR! Juk taip 
negali būti!

Norėdamas nuraminti, Paulis  
mane paglosto.

– Nenukabink nosies,  
drauguži! Jau turime  
dar vieną naują puikią  
užduotį.

ATSIPRAŠAU?  
Skamba taip, lyg  
Pauliui tai visiškai  
nerūpėtų.



14

Kažkodėl tai mane dar labiau skaudina. 
Haras išdidžiai risnoja į išrinktųjų grupę. 
PUCH! Paskutinį kartą žvilgtelėjęs į Lulu, 
įšoku į automobilį ir įsižeidęs atsuku Pau-
liui užpakalį. Ir aš kartais galiu būti piktas. 
TIKRAI TAIP!



15

Bet neilgai. Kai pakeliui Paulis užsuka į 
mėsinę ir nuperka man traškių kauliukų, aš 
beveik atlyžtu. Mano partneris negali pa-
keisti šio sprendimo. O ilgas dūsavimas ne 
mano būdui, juolab kad atsispirti traškiems 
kauliukams tiesiog neįmanoma. 



ATBĖGA LOJANTIS POLICININKAS!

Garsios rašytojos Katjos Reider serijoje  

„Komisaras Letena“ – daug šaunių istorijų apie  

protingą policijos šunį Pipirą.



ATBĖGA LOJANTIS POLICININKAS!

Policijos šuo Pipiras visad pasiruošęs naujoms 

užduotims. Jis pasikliauja savo nosimi ir drauge su 

savo šeimininku policininku Pauliu išsprendžia net 

pačias kebliausias bylas.



Redaktorė Edita Birulienė
Korektorė Eglė Devižytė
Maketavo Miglė Dilytė

Tiražas 2000 egz.
Išleido leidykla „Nieko rimto“

Dūmų g. 3A, LT-11119 Vilnius
www.niekorimto.lt

Spausdino UAB BALTO print
Utenos g. 41A, LT-08217 Vilnius

Jaunesnio mokyklinio amžiaus vaikams skirta vokiečių rašytojos 
Katjos Reider detektyvinių knygelių serija apie policijos šunį komi-
sarą Leteną ir jo šeimininką policininką Paulį – smagus galvosūkis 
jaunajam skaitytojui. Kiekvienoje istorijoje policininkas ir šaunusis 
šuo aiškinasi vis kitą nusikaltimą ar tvarkos pažeidimą, taip supa-
žindindami vaikus su policijos darbu, tarnybinių šunų gebėjimais 
ir sumaniais būdais spręsti kasdienes bylas. Šįkart komisaras Letena 
aiškinsis, kas iš mokyklos teritorijos pavogė brangų dviratį. Jaukiai 
vokiečių dailininko Dirko Hennigo iliustruotos detektyvinės istorijos 
ugdo vaikų pastabumą, įžvalgą ir teisingumo jausmą. 



Komisaras Letena vidiniai darbiniai 2.indd   82-83 2021.08.02   17:29:11



Norėdami daugiau sužinoti apie serijos „Aš skaitau!“ lygius, atsiverskite knygą.

Komisaras Letena drauge su savo šeimininku Pauliu 
lankosi mokykloje. Šiandien jie rodys vaikams, kaip 
prižiūrėti dviračius ir važinėti saugiai. Tačiau begėdis 

vagišius drįsta kai ką nukniaukti tiesiai policininkams iš 
panosės. Komisaras Letena skuba į pagalbą!

SKAITYK IR KITUS KOMISARO  

LETENOS NUOTYKIUS:

ISSN 2669-0829
ISBN 978-609-441-865-5 


